
Arrangem entets t it el:  Y Choreography

Startdato:  25-03-2019

Slutdato:  31-12-2019

Antal opførelser :  20

Navn på stedet :  HAUT

Vejnavn:  Staldgade

Husnr.:  38

Postnr.:  1699

By:  København V

 

 

Ønsket  støt tebeløb i kroner :  100000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

Årets Y Choreography (YC)  har de unge kunstnere Sim one Wierød, Linet te Stam p Christensen 
og Naja Lee Jensen som  frontkvinder. På grundlag af deres erfar ing som  selvproducerende 
kunstnere og kuratorer v il de organisere, kuratere og realisere fest ivalen. 
 
YC v il inv it ere 2 internat ionale gæstespil t il Kbh. De to gæstespil v il undersøge, hvad 
koreografi kan være. YC er i dialog m ed den yngre koreograf I ngr i Fiksdal (NO) , der gennem  sit  
undersøgende koreografiske form sprog skaber affekt ive landskaber, som  publikum  kan 
interagere m ed. Sam t  Ola Maciejewska (PO)  der i sine koreografiske værker viderefører 
dansehistor ien og t ransform erer den t il t væræstet iske værker i feltet  m ellem  scene-  og 
billedkunst .  I ngen af koreograferne er  t idligere blevet  v ist  offent ligt  i København. 
 
YC’s øvr ige program  kurateres m ed Open Call.  Vi v il invitere kunstnere fra andre kunstgrene t il 
at  kuratere m ed os for  at  skabe en tværæst isk undersøgelse af,  hvad koreografi kan være. Vi 
er i dialog m ed Lars Kynde (kom ponist  og lydkunstner) , der har arbejdet  m ed m adkom ponisten 
Met te Mart inussen, sam t  Jakob Oredsson ( lyskunstner)  hv is installat ioner  i det  offent lige rum  
arbejder  m ed lysets koreografiske potent iale.

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

YC er en koreografisk fest ival,  der er iværksat  af Københavns progressive scene for ny 
scenekunst  HAUT. Y Choreography er en videreudvikling af Young Choreographers, der blev 
afholdt  i 2015 og 2017. Fest ivalen har siden begyndelsen været  en stor  succes og har 
t ilt rukket  ansøgere fra over 20 forskellige lande. 
 
YC 2019 er et  overflødighedshorn af akt iv iteter, hvor kunstnere, det  københavnske publikum  
og branchen m ødes i en undersøgelse af,  hvad koreografi kan være. Akt iv iteterne i fest ivalen 
vil være:  
 
-  2 internat ionale gæstespil der  kan inspirere og udfordre forståelsen af koreografi.  
 
-  2 blokke m ed i alt  12 kortere værker der v iser den nyeste internat ionale koreografi fra de 
nyuddannede. 
 
-  Åbne arbejdsvisninger hvor danske kunstnere kan sparre m ed det  københavnske publikum , og 
publikum  inviteres t il at  blive en del af den kunstner iske proces. 
 
-  Morgent ræning, workshops, v idensdeling og brancherelaterede sam taler hvor Københavns 
scenekunstaktører m ødes på tværs af alder, discipliner og erfar ing. 
 
-  Sociale events (m orgenm ad, fællesspisning, fest ) .  Vi bruger det  sociale aspekt  som  
katalysator for  at  skabe en t ryg grobund for sam taler om  koreografi.

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

YC har t il m ål at  ram m e en bred gruppe af den københavnske befolkning. Gennem  proakt ive 
PR-st rategier  og synliggørelse i bybilledet  v il v i skabe opm ærksom hed om kr ing fest ivalen. 
 
Til årets fest ival v il v i afprøve brugen af guer illa m arket ing. Vi ser  m arkedsfør ingsst rategien 
som  en m åde at  forene kreat iv it et  og m ålsætningen om  at  nå et  m angfoldigt  publikum . Ved at  
bruge København som  billboard vil v i kom m e i kontakt  m ed folk, der ikke rut inem æssigt  
navigere efter  den eksper im enterende koreografiske scenekunst .  
 
Derudover v il m arkedsfør ingen af YC ske gennem  fest ivalen og HAUTs eksisterende digitale 
plat form e (hjem m eside, nyhedsbrev, Facebook og I nstagram ) . Herved vil v i t række på allerede 
etablerede netværk. Yderm ere v il v i søge sam arbejdsaftaler  m ed relevante 
brancheorganisat ioner, der udover deres erfar ing kan støt te fest ivalen m ed deres netværk og 
publikum sbase.  
 
Efter  fest ivalen v il v i sam le dokum entat ionen fra fest ivalen og fra den kurator iske proces i et  
offent ligt  t ilgængeligt  ark iv  t il inspirat ion og v idensdeling for  hele felt et ,  således at  YC 2019 
kan ræsonnere i det  københavnske scenekunstm iljø i lang t id frem over.

 

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )  



Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

HAUT

Mom sregist reret :  Ja

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Nej

Hjem m eside:  ht tp: / / hautscene.dk

 


